

Original: Proveedor
1 Copia: Tesorería
2 Copia: Contabilidad

«HASSEL»

Frente a Plaza Cabañas, Choluteca, Honduras.

Tel. +(504) 8844-2755, R.T.N. 06011979010150

email: mayraordoez87@yahoo.com

CAI: A7875F-4A8C45-E94797-1514F2-671459-77

FACTURA

000-001-01-00

Nº 015379

DÍA	MES	AÑO
17	12	22

Señor (es):

Alcaldía de Soledad

R.T.N.

07149008175708.

Dirección y tel:

Cant.	Descripción	Precio U.	Dto. y Rebajas Otorgados	TOTAL
10	Sireno	15		150
10	Sireno	25		250
6	Mangueras	250		1,500
11	Set pelotas	42		462
3	Faltas novedad	80		240
10	Mayra	25		250
6	Mayra	25		150
		Total		

Daisy Herrera, Imprenta Maradiaga, Chol. Tel. +(504) 2782-0873.
R.T.N. 06011968017636 CERTIFICADO No. 9231-21-10500-180

Fecha Límite de Emisión: 04/07/2023

Son: Tres mil dos.

Rango Autorizado: 000-001-01-00014401 al 000-001-01-00016400

DATOS DEL ADQUIRENTE EXONERADO

No. Orden de Compra Exenta

No. Constancia del Registro de Exonerados

No. del Registro del SAG

Original: Cliente.

Copia: Obligado tributario Emisor.

Firma

Yessenia

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, IE X I J A L A I

Importe Exonerado L.	
Importe Exento L.	
Importe Gravado 15% L.	2,610.43
Importe Gravado 18% L.	
I.S.V. 15% L.	391.57
I.S.V. 18% L.	
TOTAL L.	3002

Prop. José Omar Baquedano Ramirez
Venta de Chineria y Cosméticos por Mayor y Menor

B° Cabañas, Choluteca, Honduras, C.A.

Tel. 2780-3376, e-mail: josebaquedano73@hotmail.com

R.T.N. 06011973010680

FACTURA 002-001-01-00 Nº 031749

CONTADO ☐ CREDITO ☐

DIA	MES	AÑO
17	12	22

Señor(a)

Dirección:

R.T.N. 07149008175308

CAI: 5A10DD-51A401-764EAB-87209E-14732B-3B

Datos del Adquiriente Exonerado

[illegible]

Original: Cliente / Cópia: Obrigado Tributário Emissor

RANGO AUTORIZADO: 002-001-01-00030401 al 002-001-01-00032900

Fecha Límite de Emisión: 19/08/2023 - Fecha de Recepción: 19/08/2022

SON: Setecientos veinte

temperans

FIRMA

Melissa

Importe Exonerado L

Importe Exento I.S.V. :

Importe Gravado 15%

L.S.V. 15%

TOTAL A PAGAR |

IMPRESA Y ENCUADERNACION CHOROTEGA S. DE R.L. DE C.V. / R.T.N. 08019003196974 / CERT.# 9231-21-10500-154
Tel. 2780-6097. Cel. 8867-0954. 9978-2209. B° Tamarindo, CHOLUTEGA, HONDURAS

La Factura es Beneficio de todos. "Exíjala"

CAI: 0261ED-D0FD41-BF4682-19E160-51D7D1-C8

R.T.N. 06019010284531

Teléfono: + (504) 2782-8104

FACTURA

001-001-01-00 № 029836

GALERIA DEL COLOR S. de R. L. de C. V.
Barrio Silva, 500

Barrio Suyapa, 500 mts. al este del UNIMALL, Salida a San Marcos de Colón.

Choluteca, Honduras, C.A.

Email: rlopezgdcolor@gmail.com

DIA	MES	AÑO
17	12	22

Nombre: Alcalá de Salcedo

Dirección: El Pargiso

R.T.N.:

TEL.: 401 78-4706

Contado ☒

Crédito

No. Orden de Compra exenta

No. Constancia del registro de exonerados

No. Registro del SAG

[illegible]

Total L.

Importe Exonerado L.

Fecha Límite de Emisión: 09/09/2023

Rango Autorizado: 001-001-01-00028601 al 001-001-01-00031000

Valor en letras

Once mil noventa y siete

Importe Exento L.

Importe Gravado 15% L

Importe Gravado 18% L.

I.S.V. 15% L.

I.S.V. 18% L

Total a Pagar L

RECIBI CONFORME

Original: Cliente
Copia 1: Obligado Tributario Emisor
Copia 2 / 3: Archivo

 Daisy Herrera, Imprenta Maradiaga // Chol. Tel. +(504) 2782-0873.
R.T.N. 06011968017636 CERTIFICADO No. 9231-21-10500-180

La Factura es Beneficio de Todos, "EXIJALA"

Original: Cliente
Copia 1: Obligado Tributario Emisor
Copia 2 / 3: Archivo



ALCALDÍA MUNICIPAL DE SOLEDAD

Departamento de El Paraíso

Tel.: 2787-8434

Munisoledad@yahoo.com, R.T.N.: 071490081757018

SOLEDAD

Orden de Compra: N° 000202

Proveedor: Ferreteria Herco S. de R.L. de C.V.
Dirección de Proveedor: Barrio Valle, Calle Boulevard Mauricio Oliva Cholotca.
Beneficiario: Alcaldia Municipal de Soledad
Fecha de Emisión: 21 de diciembre del 2022.
Proyecto: _____

Cant.	Descripción	Precio Unitario	Valor
1	Galon- Pintura para parqueo Protecto amarillo 76l-01- Tienda H1	867.70	867.70
1	Cuarto-thinner Sintetico Cuarto Con envase- tienda H1	64.81	64.81
1	Unidad-Placa plastica beige doble 2x4 2132.V EAGLE- tienda H1	7.84	7.84
1	Unidad-Enchufe polar plastico negro/amarillo 15A CLR-A 46207 volteck- tienda H1	18.80	18.80
1	Unidad-Caja metalica rectangular Pbox -ms 2x4 3/4 1.00mm tienda H1	22.00	22.00
	Van.		
TOTAL:			



Firma de Autorización
Alcalde Municipal



Firma de Autorización
Tesorero Municipal

Original: Proveedor
1 Copia: Tesorería
2 Copia: Contabilidad

FACTURA DE VENTA

PBX: (504) 2780-1670

www.ferreteriaherco.com email: ventas@herco.hn

Día	Mes	Año	Hora
21	Diciembre	2022	17:20:00

CLIENTE: 37641-ALCALDIA DE SOLEDAD

O.COMP:
O/C Exenta:
Reg. Exonerado:
Reg. SAG:

VENDEDOR: AJAGUIRRE
CAJERO: AJAGUIRRE
TIPO VENTA: CONTADO
CONTROL: 0003711837

RTN: 0714900817578

Cant.	Descripción	P.U.	Desccto.	Total
1.00	GALON - PINTURA PARA PARQUEO PROTECTO AMARILLO 761-01 - TIENDA H1	L. 867.70	L. 52.06	L. 815.64
1.00	CUARTO - THINNER SINTETICO CUARTO CON ENVASE - TIENDA H1	L. 64.81	L. 3.88	L. 60.93
1.00	UNIDAD - PLACA PLASTICA BEIGE DOBLE 2X4 2132.V EAGLE - TIENDA H1	L. 7.84	L. 0.47	L. 7.37
1.00	UNIDAD - ENCHUFE POLAR PLASTICO NEGRO/AMARILLO 15A CLR-A 46207 VOLTECK - TIENDA H1	L. 18.80	L. 1.12	L. 17.68
1.00	UNIDAD - CAJA METALICA RECTANGULAR PBOX-M5 2"X4" 3/4" 1.00MM - TIENDA H1	L. 22.00	L. 3.30	L. 18.70
1.00	UNIDAD - TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO 20A B/R S/P BEIGE PBE-7F PROW - TIENDA H1	L. 32.15	L. 4.82	L. 27.33



ORIGINAL: CLIENTE
COPIA OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

PESO LBS:	Vta. Gravada: L.	824.04	Subt.: L.	824.04
13.00	Vta. Exenta: L.	0.00	Desc.: L.	65.65
	Vta. Exonerada: L.	0.00	Rebaja: L.	0.00
			ISV 15%: L.	123.61
			Total: L.	947.65

SON: NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE LPS 65/100 ctvs

CAI: 7603AC-F3FAAE-594BA9-4986EE-35E94F-F1

Rango autorizado: del 000-001-01-04150001 al 000-001-01-04850000

FECHA LIMITE EMISION: 03/02/2023

Email: contactolegal@herco.hn

ENTREGA
* - Exento
** - Exonerado

La factura es beneficio de todos ¡EXÍJALA!

Original: Proveedor
1 Copia: Tesorería
2 Copia: Contabilidad



PROMACO, S. de R.L. de C.V.

Barrio Los Mangos, Boulevard Enrique Weddle,
Frente a Pizza Hut, Choluteca, CH, Honduras
Tel: 2758-0530/0531/0532/0533/0534, 2782-09
promacohh@gmail.com www.promacohh.com

Carretera a Tegucigalpa,
Contiguo a UCENM
San Lorenzo, Valle, Honduras

Carretera Panamericana,
Salida a San Marcos de Colon
Choluteca, CH, Honduras

RTN: 06019018079803

C.A.I.: F9BE5E-EA626F-3547A3-B2E7C7-AA367B-8E

Tienda: STR01
POS: POS0124 CHCAJA4 - Angela Era
Vendedor: CHPROYECTO1
Impresion: 21/12/2022 05:55:42 p. m.

No.: 000-001-01-01309671
Fecha: 21/12/2022 05:55:20 p. m.
Cliente: C20086740/ALCALDIA MUNICIPAL DE SOLEDAD EL PARAISO
RTN: 07149008175708

-- Original --

No.ReqExon:

Depto: N/A

Mun: N/A

Des: N/A

No.OcExen:

Dirección: N/A

No.ReqSAG:

FACTURA

#	Producto	Descripción	Imp	Bodega	Enviar	UOM	Cant	Precio	PrecioExt	Descto	Subtotal
1	10036349-00	CABLE NEGRO PHELPS DOGE TSJ 2X10 PIE	ISV	BODTIE01		Pie	60.00	L19.51	1170.84	L0.00	L1,170.84

Subtotales:	60.00	0.00	1,170.84
-------------	-------	------	----------

Rango Autorizado. Del: 000-001-01-01200001
Al: 000-001-01-01700000
Fecha Limite de Emisión: 25/4/2023

Importe Exonerado:	L. 0.00
Importe Exento:	L. 0.00
Importe Gravado 15%:	L. 1,170.84
Importe Gravado 18%:	L. 0.00
Descuento:	L. 0.00
ISV 15%:	L. 175.63
ISV 18%:	L. 0.00
Redondeo:	L0.00
Total Neto:	L1,346.47
Monto Recibido:	L1,500.00
Cambio:	L153.53

mil trescientos cuarenta y seis L. con 0.47 centavos

Firma Cliente - RECIBIDO

TIPO DE VENTA CONTADO

Medios de Pago	Monto
CASH	L1,500.00



000-001-01-01309671



C20086740



REVISADO 21 DIC 2023

RE IMP. POR OP# 25

OPERADORA DEL ORIENTE S.A. DE C.V.

MAXI DESPENSA

R.T.N. 08019999176681

MAXI DESPENSA CHOLUTECA

BO LA ESPERANZA, CONTIGUO A PIZZA HUT
CHOLUTECA

COL LUIS LANDA BLVD CA 2DO NIVEL IPM TEG

TEL (504) 2265-8100

CAMHNNFISC@WAL-MART.COM

C.A.I

68131D-7A2E4D-104280-016B68-61C10C-9C

Rango autorizado:

Del 015-005-01-02801001 al 03101000

FACTURA: 015-005-01-02801024

TDA#4100 OP#000000011 TE# 005 TR# 01024

RTN/ID 07149008175708

NOMBRE: ALCALDIA DE SOLEDAD EL PARAISO

Orden de Compra exenta: N/A

No. Registro SAG:

No. Registro Exonerado:

No. Carnet Exonerado:

MANZ ROJ CAJ 742863010469

3 X L1,150.00 L3,450.00 G

UVA ROJ CAJA 742863010481

4 X L799.00 L3,196.00 G

Descuentos Otorgados: L0.00

Rebajas Otorgadas: L0.00

Subtotal L5,779.13

Impuesto L866.87

Total L6,646.00

EFFECTIVO L7,000.00

CAMBIO L354.00

IMP%	PRECIO	IMPUESTO	TOTAL
G 15 00	5,779.13	866.87	6,646.00

SEIS MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y SEIS CON
00/100 LEMPIRAS

ARTS. VENDIDOS 7

G = Producto gravado

E = Producto exento

TC# 1199126603457767770218



Llamenos gratis *9256278 Tigo o

80022220722 Hondutel

** REIMPRESION **

ORIGINAL: CLIENTE

COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

Fecha límite de emisión: 07-06-2023

22/12/22 12:35:27 4100 05 8729 0011

PARTICIPA Y GANA L2,400!!

INGRESA A: experiencia.walmart.com

TU CODIGO: 7RJOJF1FDJ27

 **Firma de Autorización**
Tesorero Municipal

ASADOS EL GORDO

SUCURSAL CHOLUTECA, INVERSIONES
ALIMENTICIAS DEL SUR S.D.R.L.

RTN: 96919999200327

BARRIO EL TAMARINDO, ATRAS DE
METROPLAZA

CAI:

48D974 F86F80 7E4308 C8E747 086F37 88

asadoselgordocholuteca01@gmail.com

TELEFONO: 27803196 /

LIMITE DE EMISION: 04/12/2022

DESDE 000-001-01-00065301 HASTA
000-001-70300

FACTURA No.: 000-001-01-00069845

FECHA: 12/22/2022 1:03 pm

ATENDIO: GERARDO CARRASCO

RTN CLIENTE: 07146006175706

CLIENTE: ALCALDIA SOLEDAD EL
PARAISO

DESCRIPCION PRODUCTO

CANTIDAD	PRECIO	VALOR
SUPER PARRILLADA PARA 13 PERSONA		

1	2,130.43	2,130.43
---	----------	----------

Importe Exento	0.00
----------------	------

Importe Exonerado	0.00
-------------------	------

Sub Total	2,130.43
-----------	----------

Desc. y rebajas	0.00
-----------------	------

Tercera Edad	0.00
--------------	------

ISV 10%	319.58
---------	--------

ISV 18%	0.00
---------	------

Produtiva 10%	0.00
---------------	------

Total	2,449.99
-------	----------

FORMA DE PAGO

EFFECTIVO: LPS.	2,449.99
-----------------	----------

TARJETA: LPS.	0.00
---------------	------

Total Gravado: LPS.	2,449.99
---------------------	----------

DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y
NUEVE CON 99/100 LEMPIRAS

Datos del adquirente Exonerado

No. de orden de compra exento:

ASADOS EL GORDO

CHOLUTECA, HONDURAS

No. TEL: 2780-3196

CANCELADO

By Fusiones Gourmet

Cel. + (504) 9947-7179 / email: alvaromata990@gmail.com

R.T.N. 08902008020384

CAI: DC4FFD-4DA45F-E145A4-EE4363-7E9738-CF

000-002-01-00 № 032195

DIA	MES	AÑO
22	12	2022.

Señor (a):

Dirección y tel:

R.T.N.:

CONTADO ☒ CRÉDITO ☐

Cant.	Descripción	Precio Unit.	Dto. y Rebajas Otorgados	Total L.
1	Pizza Caprigina			96087
1	Pizza casa Mediana			45785
		Total L.		

Daisy Herrera, Imprenta Maradiago, Chol. Tel. +(504) 2782-0873
R.T.N. 06011968017636 // CERTIFICADO No. 9231-21-10500-180

Fecha Límite de Emisión: 18/11/2023

Valer en Jestruss

Rango autorizado: 000-002-01-00031201 al 000-002-01-00032500

Original: Cliente, Copia: Obligado Tributario Emisor.

DATOS DEL ADQUIRENTE EXONERADO

No. Orden de Compra Exenta: _____

No. Constancia del Registro de Exonerados: _____

No. del Registro del SAG: _____

¡Gracias, Esperamos volver a servirle...!

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS, ¡E X I J A L A !

Imports Exonerado L.

Importe Exento L

Importe Gravado 15% I.

Importe Gravado 18% I.

LS-V 15% L

LS.V. 18% L

Procina L.

TOTAL L.

Firma